泉师院委组工[2008]2号
                                                 关于做好迎接市委组织部2007年度发展党员

和党费管理工作检查的通知
各党总支（直属党支部）：

接市委组织部《关于开展2007年度发展党员和党费管理工作检查的通知》（泉委组明电[2008]2号），为总结提高我市2007年度发展党员和党费管理工作，决定于近期组织对全市2007年度发展党员和党费管理工作情况进行检查。为做好迎接检查工作，现将有关事项通知如下：
一、检查内容

（一）发展党员工作：

1、各单位贯彻《党章》、《中国共产党发展党员工作细则(试行)》、《中共中央办公厅转发〈中共中央组织部关于进一步做好新形势下发展党员工作的意见〉的通知》以及全国发展党员工作会议精神，切实抓好发展党员工作的具体做法；
2、各单位如何加强对发展党员工作的领导，是否把发展党员列入党建工作责任制内容，有何经验和问题；
3、各单位制定2007年度发展党员工作计划及落实计划的情况；
4、各单位是否按要求对所属单位党组织的组织委员进行培训，其业务素质和工作水平如何；
5、各单位2007年度发展的新党员年龄、文化、性别等结构是否符合要求，分布是否合理；
6、各单位在发展党员工作中掌握标准是否严格，是否坚持把保证质量摆在第一位；工作程序是否规范，手续是否完备，档案是否齐全；
7、各单位落实发展党员测评制、预审制、公示制、票决制和责任追究制工作情况及存在的问题；

8、外地转入党员的档案材料是否完整，有否存在问题，采取何种措施。

（二）党费收缴、管理和使用工作：

1、是否建立党员交纳党费和基层党组织上缴党费信息库，并做好日常维护工作；

2、党员是否按标准、按时交纳党费，尤其是领导干部是否带头按标准、按时交纳党费；

3、下级党组织是否按时向上级党组织上缴党费；

4、有留成党费的党组织，开支是否符合规定；

5、上级党组织下拨的困难党员、党刊征订和党员教育培训等专项补助经费，是否按上级党组织规定的用途使用；

二、时间安排

1、2008年1月7日—1月12日各党总支（直属党支部）开展自查；
2、2008年1月14日至18日（具体时间另行通知），市委组织部将派检查组到我校进行检查。
三、检查方式

1、采取听取汇报、查阅资料、现场问答和讨论分析等方法，重点查阅党员档案、党委（总支、支部）会议记录、帐目等原始材料；
2、随机抽查3个基层党组织。

四、具体要求：
1、各党总支、直属党支部要加强对发展党员和党费管理工作的领导，将开展发展党员和党费管理工作检查列入期末党建工作的重要内容，认真组织开展自查工作，积极总结发展党员和党费管理工作的好做法、好经验，找出薄弱环节，提出整改意见；
2、各党总支、直属党支部要按照市委组织部确定的发展党员和党费管理工作检查具体内容的要求于1月12日前完成自查工作，并将自查报告报送校党委组织部（组织部邮箱zuzhib@qztc.edu.cn）。

中共泉州师范学院委员会组织部
                               二00八年一月四日
主题词：组织工作    发展党员   党费管理    检查    通知

抄    送：市委组织部    校领导    存档（二）

泉州师院党委组织部                         2008年1月4日印